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§ 6 

Yttrande över remiss av ”Motion om yrkesstudenters rätt att 

kunna söka studentbostad” 

AMN 2020-0485-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om yrkesstudenters 

rätt att kunna söka studentbostad (KS 2020/278) av Clara Lindblom 

(V), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

Med nuvarande regelverk har studerande på universitet, högskola 

eller yrkeshögskola möjlighet att söka en studentbostad via 

bostadsförmedlingen och stadens tre kommunala bostadsbolag. I 

motionen lyfts behovet av att höja statusen på yrkesutbildningarna. 

Att ge yrkesstudenter på Komvux möjlighet att ta del av stadens 

studentbostäder presenteras som en rättvisefråga som samtidigt 

skulle ge fler sökande till yrkesutbildningarna. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ser inte att bristen på studentbostäder 

för yrkesstuderande upplevs som ett problem idag. Ett utökande av 

målgruppen för studentbostäderna skulle minska tillgången till 

studentbostäder ytterligare. De studerande vid yrkesutbildningarna 

är boende i staden och har i de flesta fall en ordnad boendesituation. 

Utbildningarna är dessutom relativt korta i relation till högskole-

utbildningar. 

 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till detta tjänsteutlåtande 

som svar på rubricerad remiss. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2020. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Karin Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. 

(M), tjänstgörande ersättaren Johan Hjelm (L), samt ledamoten 

Magnus Runsten (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Rashid Mohammed m.fl. (V) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Karin 

Ernlund (C), ledamoten Andrea Hedin m.fl. (M), tjänstgörande 

ersättaren Johan Hjelm (L), samt ledamoten Magnus Runsten (MP) 

förslag till beslut. 

Reservation 

Ledamoten Rashid Mohammed m.fl. (V) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

Att tillstyrka motionen om att yrkesstudenters rätt att kunna söka 

studentbostad 

Att därutöver utöver anföra 

 

Vi menar att en bostad under studietiden kan vara helt avgörande 

för om du kan tacka ja till en studieplats, även om du läser på 

Komvux. Trots att de flesta yrkesstuderande redan bor i staden så 

behöver det inte betyda att de har ett tryggt boende. Bostadsbristen 

tvingar ett flertal att bo kvar i föräldrahemmet många år efter att de 

blivit myndiga eller hoppa runt mellan osäkra andrahandsboenden. 

Yrkesstuderande som sadlar om senare i livet kan också vara hjälpt 

av en studentbostad, till exempel i samband med en separation. På 

grund av den sociala snedrekryteringen till högskolan kommer de 

flesta som studerar på högskolan från akademikerhem, medan det är 

tvärtom med den kommunala vuxenutbildningen. Även om 

studietiden är kortare på yrkesutbildningarna kan en osäker 

bostadssituation vara ett oöverstigligt hinder. Att ge yrkesstudenter 

på Komvux möjlighet att ta del av stadens studentbostäder är 

därmed också en rättvisefråga samtidigt som det skulle kunna vara 

en viktig pusselbit för att få fler sökande till yrkesutbildningarna. 

Ett tryggt boende som ger studiero under studietiden är lika viktig 

för yrkesstudenter som för högskolestudenter. 


